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 Fremmet av St. Hanshaugen SV 
 

U1: Inkludering og utjevning  1 

 2 
De fleste innvandere tilhører lavtlønnsgrupper. SVs integreringspolitikk handler derfor først 3 
og fremst om å utjevne sosiale forskjeller. Det vil vi gjøre gjennom en sosialistisk politikk i 4 
fordeling, utdanning, arbeid, kjønnsspørsmål, helse, pensjon og bolig. Ulike mennesker, like 5 
muligheter.  6 
 7 
SVs integreringspolitikk handler om antirasisme, antidiskriminering, rom for kulturell og 8 
religiøs forskjellighet, mangfold og rettigheter på å praktisere disse. Samtidig krever 9 
mangfold politisk enighet og noen vedtatte regler som sier hvordan vi skal oppføre oss når vi 10 
er uenige. Vi trenger en felles forståelse om verdier som demokrati, likestilling og individets 11 
frihet. Alle har krav på beskyttelse mot overgrep gruppen man kommer fra eller fra staten. 12 
Oslo SV vil jobbe for å skape politisk enighet om grunnleggende prinsipper i vårt samfunn. 13 
Vi tillater ikke at noen blir diskriminert, undertrykt eller truet for sin kultur, religion eller 14 
ytring. Dette krever en grundig innsats, både fra storsamfunnet og fra minoritetsgrupper.  15 
 16 
Oslo SV jobber for et samfunn med mangfold og felleskap. En nasjon er ikke det samme som 17 
den en gang var. De som kommer til landet vil bidra med sitt og utgjør en stor ressurs for vårt 18 
samfunn. I en globalisert verden er det en enorm styrke å ha et samfunn hvor flere behersker 19 
flere språk og flere kulturelle koder. Et samfunn med en stadig større andel eldre krever også 20 
flere hender i arbeid. Av disse grunner er SV positive til innvandring og flerkulturelt samfunn.   21 
 22 
Oslo SV vil fortsette å jobbe for sosial utjamning og en god velferdsstat. Vi vil fortsette å 23 
jobbe for å opprette og opprettholde viktige sosiale møteplasser. At barn med ulik bakgrunn 24 
møtes i barnehagen eller i en god offentlig skole er avgjørende for at alle skal bli en del av det 25 
norske samfunnet.  Videre er det viktig at alle som kommer for å bo i landet får 26 
norskopplæring og introduksjonskurs. At vi jobber systematisk mot rasisme og 27 
diskriminering, fra alle hold, er avgjørende for å dempe misforståelser og spenninger i 28 
samfunnet.  Oslo SV vil oppnå et inkluderende velferdssamfunn med frihet og gjensidig 29 
respekt.  30 
 31 
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Fremmet av Åse Rellsve, Østensjø SV. 
 

U2: Bruk av hijab i politi og domstoler 1 

 2 
Oslo SVs årsmøte 2010 har diskutert bruk av hijab i politi og domstoler i lys av Likestillings- 3 
og diskrimineringsombudets uttalelse om saken, og hensynet til integrering. 4 
 5 
SVs Arbeidsprogram 2009-2013, kap 10.2 sier: "SV er i mot å forby klesdrakter eller 6 
kleskoder som uttrykker kulturell, sosial eller religiøs tilknytning. SV mener det skal ligge 7 
svært tungtveiende hensyn til grunn dersom det innføres begrensninger i retten til 8 
å bære slike."  9 
 10 
Oslo SV har sympati for å tillate bruk av hijab og andre hodeplagg som signaliserer den 11 
enkeltes religiøse tilhørighet, som virkemiddel til integrering og mot diskriminering av 12 
enkelte grupper. Oslo SV har likevel kommet til at det i denne saken finnes tungtveiende 13 
hensyn som taler mot å åpne for bruk av hijab i politi og domstoler. 14 
 15 
- Menneskerettighetene og hensynet til den enkelte 16 
Menneskerettighetene har bidratt til å gi religion en spesiell plass blant ideologier når det 17 
gjelder beskyttelse. Menneskerettighetene fastslår på den ene siden at en hver har rett til 18 
tanke-, samvittighets- og religionsfrihet. Det handler om den enkeltes rett til å utøve sin 19 
religion uten forfølgelse, og til å skifte religion, men innebærer ikke nødvendigvis retten til å 20 
signalisere sin religion i enhver sammenheng. Å gi prioritet til hodeplagg som uttrykker 21 
religion, kan imidlertid også ses som diskriminering av andres behov for å uttrykke 22 
religiøsitet gjennom andre symboler, f eks kors og davidstjerne.  23 
 24 
Personer i politiuniform og dommerkappe representerer ikke seg selv, men den statlige volds- 25 
og rettsmakten. Oslo SV legger derfor vekt på behovet for å holde disse uniformene nøytrale 26 
og frie for personlige effekter, enten disse er forbundet med religion eller andre ideologier.  27 
 28 
Menneskerettighetene gir også en beskyttelse for den enkelte fra religion, noe som ofte 29 
glemmes. Retten til frihet FRA religion er likestilt med, og ikke underordnet, retten til frihet 30 
TIL religion. Den enkeltes møte med politi og rettsapparat er som regel konfliktfylt, og 31 
innebærer et stort press. Oslo SV legger vekt på den enkeltes rett til å slippe å forholde seg til 32 
utrykk for religiøs tilhørighet i en slik sårbar situasjon.  33 
 34 
- Utvikling av den liberale, sekulære staten 35 
Oslo SV mener at den liberale, sekulære staten er en verdi som er viktig å forsvare. Dette 36 
framgår også av SVs arbeidsprogram. SV går inn for å skille kirke og stat, og ser det som et 37 
mål at staten må være nøytral i trosspørsmål. Dette er grunnlaget for bl.a. SVs standpunkt, på 38 
sikt å avvikle religiøse skoler. Oslo SV mener at personlige religiøse symboler på det statlige 39 
makt- og rettsapparatets uniformer ikke vil være i pakt med en trosnøytral stat.  40 
 41 
Oslo SV har, med vekt på ulike sider ved menneskerettighetene og med vekt på å fremme en 42 
trosnøytral stat, ikke ønsket å åpne for bruk av personlig, religiøs symbolikk i forbindelse med 43 
politiuniform og dommerkappe.  44 
 45 
Likestillings- og diskrimineringsombudet har krevet en saklig begrunnelse for ikke å åpne for 46 
bruk av hijab i politi og domstoler. De hensyn Oslo SV har lagt vekt på for å beholde 47 
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politiuniform og dommerkappe fri for personlige, religiøse symboler må kunne aksepteres 48 
som slik begrunnelse. 49 
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Fremmet av Fylkestyret 
 

U 3: Ulik bakgrunn – Felles framtid  1 

Prinsipper for inkluderingspolitikken 2 
 3 
Oslo SVs mål er et mangfoldig norsk samfunn der det er rom for store forskjeller i levemåte, 4 
kultur og religion. SVs visjon er et samfunn der mangfoldet er en styrke og alle blir vurdert 5 
som enkeltindivider uansett tro, etnisitet eller kulturell bakgrunn 6 
 7 
Skal et slikt samfunn fungere, må det være et sett med felles rettigheter og plikter i bunn. 8 
Demokrati, likestilling og ytringsfrihet er grunnverdier i det samfunnet Oslo SV arbeider for å 9 
skape. SV vil bekjempe alle forsøk på å bryte med disse verdiene, også når det begrunnes med 10 
religion eller kultur. 11 
 12 
SVs mål i inkluderingspolitikken er de samme som vi ellers har for vår politikk. Utjevning av 13 
makt og ressurser, likestilling mellom kjønnene og like muligheter for alle. Siden 14 
gjennomsnittsinnbyggeren med minoritetsbakgrunn har dårligere levekår enn gjennomsnittet i 15 
Norge, betyr det at bekjempelse av klasseforskjeller er helt sentralt for å sikre god integrering. 16 
Like viktig som å forsvare liberale verdier i det norske samfunnet, er det å sikre sosiale og 17 
økonomiske rettigheter for alle innbyggere. 18 
 19 
De samme sosiale mekanismene som har motvirket likestilling og personlig frihet i det norske 20 
samfunnet, finnes også i enkelte minoritetsmiljøer i dag. Venstresiden må stå fremst i kampen 21 
for kvinners og barns rettigheter, for muligheten til økonomisk selvstendighet og for retten til 22 
selv å bestemme rammene for sitt eget liv. 23 
 24 
Like rettigheter for homofile og lesbiske, rett til selvbestemt abort og likestilling for kvinner 25 
er en selvfølge for mange i dag, men ble kjempet frem i sterk konflikt med konservative 26 
kristne og andre miljøer som avviste frigjøringen med religiøse eller tradisjonsbetingete 27 
begrunnelser. I dag har venstresidens standpunkter på seksti- og syttitallet støtte også i mange 28 
av disse miljøene. Selv om vi i dag har fått gjennomslag for de formelle rettighetene, er det 29 
fortsatt langt igjen før vi har reell likestilling. 30 
 31 
SV ønsker å fortsette frigjøringskampene i alle miljøer der undertrykking skjules under et 32 
dekke av religion, tradisjon eller kultur. SVs utgangspunkt er det samme nå som tidligere: 33 
kritikk av undertrykking og tydelighet på egne verdier er en forutsetning for å skape 34 
forandring. Dialog med konservative miljøer er viktig, men vårt budskap om likestilling og 35 
frigjøring skal være klart og tydelig.  36 
 37 
Oslo SV vil bygge sin inkluderingspolitikk på tre prinsipper. 38 
 39 
1. Ulike mennesker, like muligheter. En politikk for å utjevne klasseforskjeller er 40 
avgjørende for å oppnå bedre inkludering. Personer med minoritetsbakgrunn må sikres samme 41 
muligheter til arbeid, utdanning, bolig, velferd og deltakelse som alle andre. Enkelte former 42 
for positiv forskjellsbehandling av personer med minoritetsbakgrunn og omfordeling er 43 
nødvendig for å nå våre mål om sosial og politisk utjevning. 44 
 45 
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2. Felles verdier. Det skal være rom for stort kulturelt og livssynsmessig mangfold i 46 
samfunnet, men dette mangfoldet skal bygges på et sett felles rettigheter og plikter som 47 
gjelder alle. Vi kan ikke forhandle om demokratiske rettigheter, likestilling og ytringsfrihet. 48 
En fri samfunnsdebatt er demokratiets livsnerve. SV vil derfor forsvare og utvide 49 
ytringsfriheten. Å forsvare denne innebærer også å forsvare retten til ytringer som er 50 
upopulære hos en majoritet eller en minoritet, og ytringer som fremmer holdninger SV vil 51 
bekjempe. Å hindre disse å komme til uttrykk er ikke veien å gå for å vinne fram i kampen for 52 
mangfold, toleranse og andre liberale verdier. Oslo SV skal være en tydelig stemme når det 53 
gjelder å kritisere undertrykking, uavhengig av hvor det skjer. 54 
 55 
3. Kamp mot diskriminering og rasisme. Mange med minoritetsbakgrunn opplever å bli 56 
diskriminert, blant annet på arbeids- og boligmarkedet, på grunn av sin hudfarge eller 57 
religion. Særlig etter 11. september 2001 er mange muslimer mer utsatt for negative 58 
holdninger i samfunnet enn tidligere. Det foregår også diskriminering internt i enkelte 59 
minoritetsmiljøer som må tas like alvorlig som diskriminering av personer med 60 
minoritetsbakgrunn. SV skal stå fremst i kampen mot rasisme og diskriminering i Norge. 61 
 62 
Med bakgrunn i disse prinsippene, vil Oslo SV ta stilling i aktuelle spørsmål. Vårt 63 
utgangspunkt er at integrering og inkludering i Norge på mange områder går bra, ikke minst 64 
sett i forhold til flere land det er naturlig å sammenlikne seg med. Likevel er det klare 65 
utfordringer som SV må gripe fatt i. 66 
 67 
Høyresiden i Oslo har selv sagt at det ikke er noe mål å bekjempe utviklingen i retning av 68 
økte forskjeller. Vårt svar er at vi mer enn noen har behov en politikk for å bekjempe 69 
segregering og klasseskiller. Derfor trengs SVs visjon for et inkluderende, moderne og 70 
mangfoldig Oslo. 71 
 72 
 73 
Et mindre klassedelt Oslo er et bedre integrert Oslo 74 
 75 
Oslo er Norges mest klassedelte by og var det lenge før den nyere innvandringen til Norge 76 
startet for alvor. Siden mange med minoritetsbakgrunn har lavere utdanning, lavere inntekt og 77 
høyere arbeidsledighet enn majoriteten, har de havnet nederst i det klassedelte Oslo. 78 
Barnefattigdommen i Oslo er høyest i landet, og i enkelte bydeler i Oslo har nesten 9 av 10 79 
fattige barn innvandrerbakgrunn. Forskjellene mellom bydelene er også enorme. Ullern har 5 80 
prosent fattige barn mens Gamle Oslo har 33 prosent. Oslo SV vil styrke innsatsen mot 81 
barnefattigdom i alle Oslos bydeler.  82 
 83 
Arbeid og språkkunnskaper henger nøye sammen og er nøkkelen til et liv som aktiv deltaker i 84 
samfunnet. Sysselsettingen er lavere blant minoriteter enn for gjennomsnittet og 85 
arbeidsløsheten høyere. Personer med minoritetsbakgrunn har i tillegg lavere 86 
organisasjonsgrad og mindre faste arbeidsforhold og er særlig sårbare i krisetider. Oslo SV 87 
mener derfor at tiltak for å fremme norskkunnskaper og kompetanseutvikling for 88 
minoritetsbefolkningen må prioriteres for å motvirke at arbeidsledigheten biter seg fast. 89 
Velferdsordninger må innrettes slik at de ikke hindrer folk å ta utdanning og delta i 90 
arbeidslivet.  91 
 92 
Oslo SV vil bruke positiv forskjellsbehandling for at personer med minoritetsbakgrunn sikres 93 
likeverdig mulighet til jobb, både i privat og offentlig sektor. Det kan blant annet skje ved 94 
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moderat kvotering og ved å stille krav til deltakere i offentlige anbud om å ha 95 
rekrutteringsplaner for minoriteter. 96 
 97 
Boligmarkedet i Oslo er klassedelt og mangelen på sosial boligpolitikk har forsterket 98 
klasseskillene i byen. Den høyrepolitikken som føres, bidrar til å forsterke klasseskillene og 99 
segregeringen. Over 90 prosent av de kommunale boligene, samtlige voksenopplæringstilbud 100 
for innvandrere og 31 av 36 klasser for nyankomne minoritetsspråklige skoleelever ligger i 101 
Oslo øst. Derfor må det utarbeides nye retningslinjer for lokalisering for slike byomfattende 102 
tilbud. Hele Oslo må tas i bruk. Kommunen må kjøpe flere boliger på vestkanten for å sikre 103 
en mer spredt bosetting av flyktninger og andre beboere i kommunale boliger. 104 
 105 
Levekårene i deler av Groruddalen er dårligere enn for gjennomsnittet i Oslo. Befolkningen 106 
har bl.a. større problemer når det gjelder utdanning, arbeid og helse. I gjennomsnitt er 40 107 
prosent av beboerne i bydelene i Groruddalen og i Søndre Nordstrand innvandrere eller 108 
norskfødte med innvandrerforeldre. Oslo SV mener at Groruddalsatsingen og satsingen i 109 
Søndre Nordstrand må styrkes og utvides.  110 
 111 
Også på Indre Oslo øst er det svært store forskjeller i levekår særlig for 112 
minoritetsbefolkningen. I Gamle Oslo er barnefattigdommen på 33 prosent og 9 av 10 av de 113 
fattige barna har minoritetsbakgrunn. Oslo SV mener derfor at områdesatsingen bør utvides til 114 
også å omfatte Indre Oslo øst.  115 
 116 
 117 
En flerkulturell skole, barnehage og oppvekst 118 
 119 
I barnehager og skoler skal barn og elever møtes med respekt, forventninger og omsorg. De 120 
skal lære, undre seg og inspireres til å tro på egne evner og muligheter. Gjennom et rikt 121 
kunnskapsgrunnlag rustes barn og elever til å bli samhandlende, kritiske og kreative deltakere 122 
i samfunnet. Oslo SV mener det nås best når sammensetningen av barne- og elevgruppene 123 
sikrer at barn og elever møtes på tvers av kulturell, religiøs og økonomisk bakgrunn.  124 
 125 
På grunn av bosettingsmønsteret har det de siste tiårene vært en tendens til stadig sterkere 126 
segregering i skoler og barnehager i Oslo. På flere Oslo-skoler er det nå over 90 prosent av 127 
elevmassen som har minoritetsbakgrunn. Det er også tendenser til at en del foreldre med både 128 
majoritets og minoritetsbakgrunn søker barna vekk fra skolekretser med høy minoritetsandel. 129 
Denne utviklingen svekker integreringen. I noen skoler blir det mange elever som krever 130 
ekstra oppfølging. Mulighetene svekkes for å lære seg godt norsk og skaffe seg et nettverk 131 
også blant majoriteten. 132 
 133 
Det er et mål at sammensetningen av barne- og elevgruppene sikrer god integrering, både 134 
kulturelt og økonomisk. Oslo SV ønsker derfor at justering av inntaksområder og andre tiltak 135 
vurderes nærmere, særlig ved etablering av nye skoler. Alle barnehager og skoler skal ta 136 
ansvar for at de barn og elever som går der, til enhver tid får et kvalitativt godt tilbud. Skoler 137 
med elever som trenger ekstra oppfølging, enten det skyldes minoritetsbakgrunn eller andre 138 
forhold, skal få en større andel av skolebudsjettene enn i dag. Det skal iverksettes tiltak for å 139 
sikre godt kvalifisert personell både faglig og språklig, og vi vil særlig stimulere en økt 140 
rekruttering av førskolelærere og lærere med minoritetsbakgrunn. Foreldre skal kunne være 141 
trygge på at deres barn og elever får den oppfølging, utvikling og læring som de skal ha 142 
uavhengig av elevsammensetningen.  143 
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Skolen er en av de fremste inkluderingsarenaene og felleskapsverdiene skal ligge til grunn for 144 
aktivitetene. SV er derfor prinsipielt imot kjønnsdelt undervisning. Klassedeling og annen 145 
organisering i skolen skal ha en pedagogisk begrunnelse.  146 
 147 
I Gamle Oslo deltar 40 % av barna i SFO, mens 99 % deltar på St. Hanshaugen. Foreldrenes 148 
økonomi skal ikke stå i veien for at barn skal kunne delta på viktige integreringsarenaer som 149 
barnehage og SFO. Oslo SV vil derfor gå inn for å utvide tilbudet om gratis halvdagsplass i 150 
barnehagen til å gjelde alle 4-åringer i Oslo, innføre obligatorisk gratis halvdagsplass for 151 
femåringer og gå inn for en times gratis SFO med målrettet leksehjelp hver dag på alle skoler 152 
i Oslo.  153 
 154 
Oslo SV mener to- og flerspråklighet må ses på som en ressurs og en verdi både for den 155 
enkelte og for fellesskapet. Oslo SV mener derfor at alle barn som ønsker det, så langt som 156 
praktisk mulig skal tilbys morsmålsopplæring og gis mulighet til å få formalkompetanse, 157 
blant annet ved å gi tilbud om morsmål på forskjellige nivåer som alternativ til annet 158 
fremmedspråk. 159 
 160 
Oslo SV anerkjenner at foreldre har rett til å velge religiøse undervisningstilbud til sine barn, 161 
men vil av hensyn til behovet for å sikre en inkluderende fellesskole og for å motvirke 162 
segregering, gå imot nye offentlig finansierte religiøse skoler i Oslo.  163 
 164 
 165 
Dugnad for en flerkulturell frivillighet 166 
 167 
Det er svært positivt at stadig flere med minoritetsbakgrunn tar utdanning og deltar i 168 
arbeidslivet. Samtidig foregår mye av det viktigste inkluderingsarbeidet på frivillige 169 
felleskapsarenaer som idrettslag, ungdomsforeninger, arbeidstakerorganisasjoner og politiske 170 
partier hvor minoriteter er underrepresentert i forhold til majoritetsbefolkningen. Disse 171 
arenaene er det beste stedet minoritetene kan inkluderes. 172 
 173 
Frivillige organisasjoner i en by som Oslo må ha et aktivt forhold til det økte mangfoldet i 174 
befolkningen, også av egen interesse for medlemsrekruttering. Oslo SV ønsker at flere 175 
frivillige organisasjoner gjør en målrettet innsats for å øke andelen med minoritetsbakgrunn 176 
blant medlemmene. De bør også samarbeide med eventuelle søsterorganisasjoner med basis i 177 
minoritetsgrupper, for eksempel idrettslag. Det er særlig viktig at organisasjonene har en 178 
strategi for å trekke med flere jenter/kvinner med minoritetsbakgrunn. Undersøkelser viser at 179 
deres deltakelse ofte, men ikke alltid, er lavest. For å sikre driften av frivillige organisasjoner i 180 
områder der mange av barna kommer fra mindre ressurssterke hjem, og der mange også har 181 
minoritetsbakgrunn, kan det være nødvendig med økt offentlig støtte til foreninger som har 182 
problemer med manglende foreldredeltakelse. 183 
 184 
Oslo SV mener i tillegg at det offentlige må gi frivillige organisasjoner en sterkere rolle i 185 
integrerings og inkluderingsarbeidet av flyktninger, familie- og arbeidsinnvandrere. 186 
 187 
Oslo SV skal ha som mål at Oslos innbyggere organiserer seg i kamp for egne interesser. 188 
Minoritet og majoritet har felles interesser i at Oslo har en skole med ressurser til å hjelpe alle 189 
elevene, et arbeidsmarked som har plass til alle og at ungdommene gis et skikkelig 190 
fritidstilbud. Oslo SVs rolle er å synliggjøre disse felles interessene. Oslo SV skal være et 191 
foregangsparti når det gjelder å rekruttere etniske minoriteter til partiet, både som 192 
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medlemmer, tillitsvalgte og ansatte. Oslo SV skal spesielt legge vekt på å støtte eksisterende 193 
og nye former for organisering blant kvinner med minoritetsbakgrunn.  194 
 195 
 196 
Religion og samfunn 197 

SV arbeider for et flerkulturelt samfunn der det er rom for store forskjeller i levemåte, kultur 198 
og religion. Det betyr at det skal svært tungtveiende grunner til dersom staten skal sette 199 
grenser for ulike klesdrakter og kleskoder som utrykker kulturell, sosial eller religiøs 200 
tilhørighet. Samtidig ønsker ikke Oslo SV en utvikling der religiøse symboler tar stadig mer 201 
plass i det offentlige rom.  202 

Dissens 
 

Et flertall på seks ønsker følgende tekst: 
 
Et forbud mot bruk av religiøse plagg må være saklig begrunnet og i arbeidslivet forutsetter 
dette at plagget ikke er til hinder for sikkerhet og helse. Det er ingenting som tilsier at en 
jøde, muslim, sikh eller andre som benytter religiøse hodeplagg, ikke kan utøve sin 
myndighet som dommer, politi eller annen offentlig tjenesteperson på en måte som sikrer 
rettsikkerhet og likebehandling. Det bør derfor være rom for å bruke slike hodeplagg som er 
tilpasset uniformeringen i politiet og domstolene. 
 

Et mindretall på tre ønsker følgende tekst: 
 

Oslo SV mener at politi og dommere ikke skal tilkjennegi religiøse eller politiske 
standpunkter knyttet til utøvelsen av sitt virke. Behovet for å sikre allmenn tillit til disse 
institusjonene må gå foran andre hensyn. Dette innebærer blant annet at SV er imot bruk av 
religiøse hodeplagg som hijab og turban i politiet og domstolene. 
 203 
Religiøse plagg kan være utrykk for sosial kontroll. Ansiktsdekkende religiøse plagg, som for 204 
eksempel burka og niqab, reduserer kvinnens handlefrihet, handler om sosial kontroll over 205 
kvinner, og er kvinneundertrykkende. At noen kvinner selv aktivt velger å bære disse 206 
plaggene legitimerer ikke denne kontrollen og mange kvinner opplever slike krav som tvang. 207 
Oslo SV mener at utdanningsinstitusjoner skal kreve at både lærere og elever viser ansiktet. 208 
Det samme gjelder på offentlige arbeidsplasser. I et åpent samfunn skal det være mulig å 209 
identifisere dem vi har rundt oss. 210 

Ikke alle muslimske kvinner og jenter i Oslo opplever det som et fritt valg om de må bære 211 
religiøse plagg eller ikke. Dette gjelder også hijab. Oslo SV er bekymret for at barn i 212 
barneskolen bruker hijab og vil arbeidet for en aktiv dialog med foreldre, barn og 213 
minoritetsorganisasjonene med det formål at barn ikke skal gå med hijab i barneskolen. Oslo 214 
SV mener i tillegg at en bør vurdere et forbud mot hijab i barneskolen, men at effektene av et 215 
slikt tiltak må utredes først. 216 
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Fremmet av Helge Ramstad, Frogner SV. 
 
U 4: USA – Verdensfreden og Obama 1 
 2 
USA – Fortsatt den største trusselen mot verdensfreden 3 
 4 
Presidentvalgkampen i USA vakte håp om forandring både for innenrikspolitikken og i USAs 5 
utenrikspolitikk. Dette håpet kan ikke bygge på en realpolitisk innsikt i hvordan USA styres 6 
og hvem som faktisk leder landet. 7 
 8 
USA maktelite er selvsagt i all hovedsak uforandret etter valget av Obama. Obama er som alle 9 
sine foregående presidenter i USA en representant for maktelitene. Han ville ikke fått sjanse 10 
til å stille opp verken for det Demokratiske partiet eller det Republikanske om hans lojalitet til 11 
makthaverne, ikke var fullt ut klart allerede lenge før valgkampen begynte. Denne makteliten 12 
består av de ca 6000 superrike i USA. Fordi de skiller seg ut som et toppskikt innen 13 
borgerskapet, kaller vi dem Superborgerskapet. 14 
 15 
Gjennom GLOBALISERINGEN legger de superrike opp til en verden, som de kaller The 16 
New World Order. Denne, for dem nye herlige verden, skal bygge på de fire prinsippene som 17 
EU har lagt til grunn,  18 

- fri kapitalbevegelse 19 
- fri etableringsrett 20 
- fri bevegelse av arbeidskraft 21 
- tollfordeler 22 

 23 
samt massive militær makt og overvåkning. Makta skal ligge i deres hender og folk skal 24 
fungere som konsumenter. 25 
 26 
Så USAs ambisjoner om Verdensherredømme og maktbrukt for å sikre seg ressurser og 27 
innflytelse er ikke endra med Obama. Han fører Bush og superborgerskapet i USA sin 28 
politikk videre. Og det viser seg tydelig ved at Obama har økt USAs militære innsatser i Irak, 29 
Afghanistan og Pakistan med 65 000. Så krigene vil fortsette. 30 
 31 
Oslo SV vedtok nesten enstemmig en uttalelse på fjorårets årsmøte som ga klart uttrykk for at 32 
”ANTI-GLOBALISERING” som en grunnholdning. Dette er en videreføring av SFs og SVs 33 
tradisjonelle anti-imperialistiske politikk.  Nå går vi et skritt videre 34 
 35 
Oslo SV vil at 36 

- ANTI-GLOBALISERING blir et sentralt punkt i SVs utenrikspolitiske kurs. Dette 37 
innbærer motstand mot oppløsning av verdens nasjonalstater og omdanning av 38 
arbeiderklassen i land verden over til en ressurs for borgerskapet som bare skal 39 
kunne flyttes verden over etter behov”. 40 

- USA makt og imperialisme, med ambisjon om ”å lede Verden” blir bekjempet slik 41 
at alle nasjoner og stater kan fremtre som likeverdige, slik FN charteret forutsetter. 42 

- Superborgerskapets planer om å skape en Verdensregjering under deres ledelse blir 43 
nedkjempet 44 

- Superborgerskapets fremste representanter i Norge, BILDERBERGERNE, med 45 
Siv Jensen, Jens Stoltenberg, John G. Bernander, Helge Lund, Harald Norvik, 46 
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Thorvald Stoltenberg, m.fl. blir trukket fram i lyset slik at folk får forståelse for 47 
maktutøvelsen i Norge 48 

- APs høyrefløy under ledelse av Jens Stoltenberg og APs LO-topper får sin makt og 49 
innflytelse redusert 50 

- tendensen i SV, med liten eller ingen kritikk av NATO i partiets materiell og 51 
mediaopptreden forbedres, Globalisering og imperialisme, er begreper som er 52 
viktige for å begripe for og kunne gripe bevist inn politisk.  SV må bli et 53 
konsekvent anti-imperialistisk parti. 54 

 55 
Følges opp av Fylkesstyret i løpende politikk og i skoleringen. 56 
Sendes Sentralstyret. 57 
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Fremmet av Frogner SV 
 
U 5: Et enhetlig Oslo SV mot valg 2011 1 
 2 
Oslo er blitt den blå byen. Vi står på terskelen til en ny valgkamp som vil avgjøre om Høyre/Frp-3 
byrådet skal få vanstyre Oslo også i neste periode. Muligheten for et rød-grønt Oslo vil også denne 4 
gangen avhenge av om Oslo SV greier å samle seg til en slagkraftig valginnsats. For at det skal være 5 
mulig må alle krefter konsentreres om ett mål, og vi må starte nå. Hvilke sjanser har vi, og hva kreves:  6 
 7 
Den største sjansen til å lykkes ligger i å mobilisere der vi har store stemmereserver. Det må 8 
kartlegges mer eksakt hvilke grupper dette er før vi kan målrette innsatsen, men to velgergrupper er 9 
åpenbare: 10 
 11 
- ikke-vestlige innvandrere (høy andel heimesittere, men rød-grønne er dominerende blant de som 12 
stemmer) 13 
- fagforeningsorganiserte. Det krever et nært samarbeid med fagforeningene, som i utgangspunktet er 14 
AP-dominert. Oslo SV må profilere seg som fagforeningsvennlig og venstreorientert for å kunne 15 
tiltrekke seg stemmer fra de som ikke er fornøyd med APs politikk. Dessuten er det en innsikt fra 16 
valgkampen 2009 at SV også lekker til venstre, enda om hovedkonkurrenten er AP.  17 
 18 
Dernest er det viktig å minne om at Oslo på mange måter har vært dårlig styrt av Høyre/Frp-byrådet. 19 
Det heter seg i gjengs kommunikasjonsfilosofi at en bør legge vekt på egen politikk og la være å rakke 20 
ned på andre partiers politikk. Likevel er det vanskelig å tro at det ikke har virkning å holde levende 21 
byrådets ansvar for en rekke skandaler som Oslo bokstavelig talt må betale dyrt for. Det burde være 22 
nok å nevne Holmenkollen, billettsystemet for Stor-Oslo, den sentraliserte sykehjemsetaten, men 23 
eksemplene er atskillig flere. (Dette er ikke nedrakking av den typen republikanerne i USA har 24 
reindyrka, men reelle politiske brølere.) 25 
 26 
Oslo SV trenger kjente og profilerte kandidater til byrådsledervervet og ordførervervet. Sjansene er 27 
små for at SV i et samarbeid med AP får utpeke byrådslederen, men vi må være i stand til å stille en 28 
kandidat, og vi må bestemme oss for å bygge opp bestemte kandidater nå dersom vi i det minste skal 29 
kunne få ordføreren.   30 
 31 
Men framfor alt må vi få folk til å stemme på oss. En nødvendig om enn neppe tilstrekkelig 32 
forutsetning er at alle krefter i Oslopartiet drar sammen. Her er det store muligheter for forbedring 33 
Etter vår oppfatning er det altfor tette skott mellom de ulike instansene i Oslo SV til at vi er i stand til 34 
å løfte i flokk og dra nytte av hverandres arbeid. Det trengs en styrt samordning mellom lokallaga, 35 
bystyregruppa, representantskapet og fylkesstyret som gjør Oslo SV til en enhetlig organisasjon med 36 
samme mål. Dette er først og fremst en oppgave for fylkesstyret men bør også diskuteres i alle de 37 
instansene som er nevnt her. For å lykkes i valget 2011 er det en forutsetning at vi får dette til.  38 
 39 
Oslo SV må da agere i motstrid med inngrodde tradisjoner for svak partidisiplin og stor individuell 40 
frihet til å gjøre det en har mest lyst til. Men nå er vi små nok til at det burde være mulig. 41 
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Fremmet av Bystyregruppen og Fylkestyret 
 
U 6: Oslo 2011 1 

 2 
Oslo SV går til valg i 2011 for at Oslo skal få et nytt politisk flertall. Oslo SV vil sørge for at 3 
fellesskap, miljø og god oppvekst er verdiene byen styres etter, i stedet for marked, egoisme og 4 
elitisme. Oslo SV skal trekke politikken til venstre. 5 
 6 
Høyre, FrP, KrF og Venstre har styrt hovedstaden siden 1997. De styrer en by hvor det er 12 års 7 
forskjell i gjennomsnittlig levealder mellom øst og vest. De styrer en by med økende miljøproblemer 8 
og en kommune som har overlatt utviklingen av byen til private. 9 
 10 
De borgerlige partiene har gang på gang vist at deres måte å styre på er mislykket. De har i sin iver for 11 
å konkurranseutsette, stykke opp og privatisere systematisk bygget ned kommunens egen 12 
fagkunnskap. Noe som har ført til store utgifter for fellesskapet i saker som Holmenkollskandalen, 13 
IKT-skandalen, Flexus-skandalen og sykehjemmet i Spania. Disse skandalene alene har kostet 14 
fellesskapet nærmere to milliarder kroner som heller skulle vært brukt til å bygge ut velferdstilbudet i 15 
byen.I Oslo kommune er ansvaret pulverisert i et New Public Management eksperiment. Det er på tide 16 
å ta kontrollen tilbake til fellesskapet.  17 
 18 
Et nytt byråd i Oslo skal endre byen. De sosiale forskjellene i byen skal bli mindre, alle barn og unge 19 
skal sikres en god og trygg oppvekst, og byen skal bli et forbilde for god miljøpolitikk. Oslo skal være 20 
en inkluderende by som tar integreringsutfordringene på alvor. 21 
 22 
I et nytt byråd vil SV prioritere å bygge ut kollektivtransporten, øke antallet lærere i skolen, bygge 23 
flere kommunale boliger, styrke det forebyggende arbeidet blant barn og unge, forsterke arbeidet mot 24 
kriminalitet og skape en tryggere by. Et nytt byråd skal demokratisere Oslo. Bydelene skal få en større 25 
rolle, de politiske prosessene åpnes opp og det skal være et overordnet mål å fordele makt til 26 
innbyggerne på bekostning av markedet. 27 
 28 
Oslo SV er et åpent parti som kontinuerlig vil søke dialog og kunnskap gjennom kontakt med 29 
organisasjoner, fagpersoner og byens borgere. For å sikre et nytt flertall i 2011 vil SV være en 30 
pådriver for å samle alle kreftene på venstresiden i en felles dugnad for en ny politikk og sterkt 31 
samarbeid. 32 
 33 
SV skal være et konstruktivt parti i både posisjon og opposisjon som søker samarbeid med alle partier 34 
og bevegelser om enkeltsaker. 35 
 36 
Oslo SV går til valg i 2011 som del av et byrådsalternativ med Arbeiderpartiet for å skifte ut dagens 37 
Høyre/FrP-byråd. Et byrådssamarbeid krever respekt for de ulike partienes standpunkter og deling av 38 
makt. For Oslo SV er det i et samarbeid etter valget i 2011 naturlig at det største partiet får 39 
byrådslederen og det nest største partiet får ordføreren. .40 



����������	�
��
��������������������
��
	�
 
 

 14 

Fremmet av Trond Aksnes (Frogner SV) 
 

U 7: Oslos grøntarealer  1 
 2 
Oslos grøntarealer er under sterkt press. Mange områder er truet av nedbygging. Vi er mange som nå 3 
er alvorlig bekymret for utviklingen i Oslo. Formålene er mange. Den store barnehageutbyggingen er 4 
et av dem. Barn har rett til barnehageplass og trygge oppvekstvilkår. Men byens grøntarealer må tas 5 
vare på.  6 
 7 
For eksempel er antallet skolehager og parsellhager redusert med halvparten i løpet av ti år. For mange 8 
områder er det uklare ansvarsforhold i den kommunale forvaltningen og grøntplaner blir ikke fulgt 9 
opp.  10 
 11 
To gode eksempler er Marienlyst skoles uteområder og Geitemyra skolehage.  SV har alltid hatt en 12 
klar miljøprofil og slik skal det alltid være. Byrådet i Oslo har vist liten vilje og evne til å ta vare på 13 
mange grøntarealer og til å utvikle nye. 14 
 15 
Oslo SV har vært for taus i mange av disse sakene og vi må komme sterkere på banen. Mange har 16 
savnet SVs røst i kampen for disse områdene. Andre partier har vært tydeligere enn oss. Vi må på nytt 17 
bli synlige og klarere i vårt vern av grøntarealene. Det er all grunn til å tro at nedbyggingstruslene bare 18 
vil øke i årene som kommer. Det er derfor viktig at vår troverdighet i disse sakene står fast! 19 
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Fremmet av Helge Ramstad 
 
U8: Norge ut av Afghanistan  1 
 2 
Norge kom opprinnelig med militært i Afghanistan da USA opprettet en stabiliseringsstyrke rundt 3 
Kabul. Styrken, ISAF, skulle sikre regimets ledere og Kabul mot angrep. Beslutninga om å sende 4 
tropper til Afghanistan ble gjort av regjeringa i 2001. Stortinget hadde ingen innvendinger. 5 
Men USA hadde andre planer. ISAF ble i 2003 først gitt mandat til å operere over hele Afghanistan. 6 
Kort tid etter fikk NATO kommandoen. Dette er NATOs første ”out of area operation”, og med Norge 7 
som deltager. Med norske styrker i ISAF var Norge dermed i krig *. Dette skjedde uten at den norske 8 
offentligheten ble ordentlig informert og uten en omfattende offentlig debatt. 9 
 10 
USA og etter hvert Nato-landenes mål med angrepet og den pågående okkupasjonen er å flytte fram 11 
sine strategiske posisjoner i den ”Eur-asiske Korridoren” og få tilgang på nye naturressurser. USAs 12 
angrep var et brudd både på FN-paktens lov om ikke-angrep og på internasjonal lov. Angrepet på 13 
Afghanistan var planlagt over et halvår før 11. september 2001, som ble et meget beleilig påskudd for 14 
USA til å angripe Afghanistan. 15 
 16 
Etter hvert som det er blitt helt klart at Afghanistan er en minst like stor og håpløs hengemyr for 17 
NATO, som for tidligere Sovjet, har motstanden mot invasjonen økt. Sveits, Serbia og Sør-Korea har 18 
allerede trukket seg ut. Nederland trekker seg ut i år ** og Canada i 2011. Norge bør snarest følge 19 
etter. Fortsatt krigføring i Afghanistan gjør bare vondt verre. Sivilbefolkninga påføres økende lidelser, 20 
motstandskampen øker og Taliban styrker seg. 21 
 22 
SV er for en internasjonal fredsbevarende styrke ledet av FN og at det settes i gang fredssamtaler med 23 
Taliban.  24 
 25 
Oslo SV samla til årsmøte mars 2010 krever derfor  26 
 27 

- at SV krever at regjeringa før sommeren gjør en ny vurdering. 28 
- at SVs statsråder klart og tydelig argumenterer for et vedtak om tilbaketrekning samtidig med 29 

Nederland. 30 
 31 

 32 
* at Norge er I krig støttes av blant annet professor Øyvind Østerud 33 
** Foreign Minister Maxime Verhagen said : “ I am certain that Dutch troops will leave in 34 
2010" http://www.abc.net.au/news/stories/2007/12/19/2122622.htm 35 

 36 
Sendes til Oslo SVs årsmøtet og sentralstyret i SV.37 
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Fremmet av Ole K. Bøckman (Gamle Oslo SV) 
 
U9: Forby atomvåpen 1 
 2 
Oslo SV ber den norske regjeringen om å arbeide for å få forhandlinger om en internasjonal 3 
konvensjon som forbyr atomvåpen. 4 
 5 
Oslo SV støtter en pågående underskriftkampanje for å få den norske regjeringen til aktivt å påskynde 6 
prosessen gjennom internasjonale kanaler. 7 
 8 
- Atomvåpen er masseødeleggelsesvåpen som ingen stat bør tillates å ha. 9 
- Faren for at atomvåpen kan bli brukt, er hele tida tilstede. 10 
- Det er på tide at atomvåpen blir forbudt, slik det tidligere har skjedd med kjemiske og biologiske 11 
våpen.12 
 
 
Begrunnelse: 
Forslaget om en internasjonal konvensjon som forbyr atomvåpen har gjentatte ganger vært oppe i FN, 
og er blitt støttet av et overveldende flertall av FNs medlemsland. Men Norge har stemt imot forslaget, 
sammen med andre NATO-land, i solidaritet med "atombombens venner" i den amerikanske Bush-
regjeringen og i strid med intensjonene i Soria Moria-erklæringen. 
President Barack Obama har gitt uttrykk for en helt annen holdning til atomvåpenspørsmålet, men 
motkreftene er sterke, så han vil trenge støtte fra USAs alliansepartnere i sitt arbeide for 
atomnedrustning. 
 
Samtlige tilstedeværende på årsmøtet i Gamle Oslo SV 26.01.10 skrev seg på en underskriftliste med 
samme tekst som forslaget over. Dette er en underskriftkampanje som er lansert av Nei til Atomvåpen. 
Den har til nå samlet 35.000 underskrifter, og har som målsetting å nå minst 50.000 før den 
presenteres for Regjeringen før det viktige møtet i Tilsynskonferansen om Ikkespredningsavtalen for 
atomvåpen i mai 2010. 
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Fremmet av St. Hanshaugen SV 
 
U10: Kulturskole i alle bydeler 1 
 2 
Oslo SV er særlig opptatt av barn og unges rett til å oppleve og utøve kultur. Vårt mål er at 3 
alle barn som ønsker det skal få plass i kulturskolen, og at kulturskoletilbudet skal være 4 
mangfoldig, rimelig og holde høyt faglig nivå. I dag stenges mange barn ute fra kulturskolen 5 
på grunn av høye priser og lange ventelister. Utviklingen i kulturskoletilbudet viser at de 6 
øremerkede midlene ble fjernet for tidlig, og at dette har bidratt til sosial skjevrekruttering.  7 

Oslo har en av landets minste kulturskoler, i forhold til folketallet.  For å oppnå en vesentlig 8 
bedre dekningsgrad, og for å oppnå nasjonale målsetninger er det derfor nødvendig med en 9 
betydelig styrking av Oslo kommunale kulturskole (OMK), og å utvikle en plan for utbygging 10 
av kulturskolen i Oslo. 11 

Oslo SV vil derfor gjennomføre et kulturskoleløft slik at alle barn og unge i Oslo som ønsker 12 
det får et kulturskoletilbud av god kvalitet til en rimelig pris.  Oslo SV vil opprette 13 
kulturskolestasjoner i alle Oslos bydeler.14 
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Fremmet av Helge Ramstad og Guri Pahle 
 
U11: Forsvar norsk kultur 
 
Norsk kultur er under et enormt trykk fra flere kanter. Først og fremst er det den amerikanske 
kommersialismen som gjennom TV og internett trykker på med engelsk og ikke minst sine 
overfladiske og voldspregede programmer. De mektige økonomiske interessene har et syn på 
mennesker som gjør at de reduseres til konsumenter.  
 
De gamle idealene om å være aktiv og ansvarlig medborger og medmenneske søkes erstattet av 
kommersialismens forståelsesformer. Innen sport snakkes det om å levere varene, når det gjelder å yte 
en innsats, osv. Penger overtar i alle sportsgrener gjennom sponsing og reklame i alle former. 
 
TV deltar for fullt i denne kampen om ”konsumentene”.  
 
Samtid er det meget vanskelig forhold for kunstnere generelt.  
 
Det vi har sett på de nevnte områdene er en maktovertagelse fra kapitalens side i både norsk og 
internasjonalt kulturliv. 
 
Ungdommen er særlig utsatt. Det skapes idealer som er i kapitalens interesser ved moteshow, 
missekonkurranser, …… 
 
Oslo SV vil … 
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Fremmet av Helge Ramstad  
 
U12: Miljø og samferdsel i Oslo 1 
 2 
Miljø og samferdsel i Oslo henger nært sammen med forholdene i Akershus. Det er derfor riktig og 3 
viktig at den videre utvikling skjer i et nært samarbeid på fylkesnivå. Det er derfor smart at SV i de to 4 
fylkene samordner sine ideer og etter hvert planer.  5 
Noen ideer og visjoner for utviklinga i Oslo og for samordning med Akershus er lista opp nedenfor. 6 
Hvordan disse visjonene og ideene videreutvikles, evalueres og konkretiseres må skje i et samarbeid 7 
mellom fylkene og deres fagetater. 8 
 9 
a) Forlenge Frognerseterbanen til Tryvann (symbolsak, men vi trenger slike fokuspunkter - og det er 10 
enormt med ungdom "i bakken") for å unngå bilkjøring til Tryvann - nå må ungdommen bli kjørt. 11 
b) En ambisiøs sykkelvei plan - indre ring praktisk talt bilfritt - bortsett fra beboere og nødvendig 12 
transport. 13 
c) En meget ambisiøs bygging av sykkeltraseer inn til Oslo. Bygge et tak over T-bane og innfartsårer 14 
hvor syklister, ski, rulleski, i de store kryssene er det plass til tennis, skatebaner og parker. 15 
d) Avdemping av bolig- og næringsbygging i Oslo - tettheten er høy nok. Vi har null mulighet for å 16 
hindre sentralisering hvis en alltid gir etter for presset = nei til evig vekst i Oslogryta. 17 
e) Bygg høyhastighetstog for å gjøre det mulig å bosette seg landlig og jobbe i Oslo. 18 
f) Planene for grønn samferdsel i Stor-Oslo må utformes i felleskap med Akershus SV fram mot 19 
årsmøter i 2011. Bystyregruppa i Oslo og fylkestingsgruppa i Akershus må samarbeide om dette.  20 
 21 
Det er samferdsel det kan gjøres mest med på fylkesnivå.  22 
 23 
Så: SV må skape visjonen om Oslo som et lavutslippsområde og et godt trafikkområde.24 
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Fremmet av Helge Ramstad (Frogner SV) 
 
U13: SV Senior gruppe 1 
 2 
Over 20 % av befolkningen er over 60 år, men de har nesten ingen egen representasjon i norsk 3 
politikk. På Stortinget for eksempel er det bare en varamann som faller inn under betegnelsen. 4 
 5 
Innen SV fins ingen slik representasjon. 6 
Våre seniorer besitter mye erfaring og initiativ. Deres interesser blir ofte tilsidesatt både i 7 
lokalpolitikken og i den nasjonale, for eksempel må en slik gruppe sies å være sentral når det gjelder å 8 
behandle både sykelønnsordinger og pensjonsordninger. Men også i internasjonal politikk fremstår en 9 
gruppering med historisk oversikt og erfaring som er langt sterkere enn både ungdommer, og mange 10 
midt i livet.  11 
 12 
Følgende gjøres: 13 

• Oslo SV oppretter Oslo SV Seniorgruppe 14 
• Oslo SV går inn for at det opprettes en SV SENIORGRUPPE på landsbasis. 15 

 16 
Fylkesstyret tilrettelegger for denne etableringen ved gjennomgang av nødvendige vedtektsendringer 17 
og det sees på hvordan både fylkesgruppa og landsgruppa skal fungere innen partiet.18 
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Fremmet av Fylkestyret 
 
U14: Kvinnekampen får drahjelp med SV i regjering! 1 

Allerede i 1889 vedtok Kristiania Arbeidersamfunn likelønn mellom kvinner og menn, 2 
samme året som fyrstikkarbeiderne streiket for verdige arbeidsvilkår. I 1959 Sluttet Norge seg 3 
til ILO-konvensjonen om likelønn fra 1951. Likelønnkommisjonen ved Anne Enger kunne 4 
likevel i 2008 dokumentere at den gjennomsnittlige lønnsforskjell omregnet per time mellom 5 
kvinner og menn er på 15 %. Dersom en regner inntekt totalt er den på 35 % ettersom kvinner 6 
har mindre andel kapitalinntekter og mindre stillingsbrøker.  7 

SV er det partiet som klarest har sagt at vi støtter likelønnspott som et virkemiddel blant flere 8 
til å motvirke det urettferdige lønnsgapet mellom kjønn. Det er ikke mulig å oppnå likelønn 9 
uten å øke rammene for offentlig sektor. Det påhviler arbeidslivets parter et stort ansvar for å 10 
utløse den potten regjeringen har avsatt som en start. På samme vis må partene i privat sektor 11 
være villig til å gi større lønnsøkning til områder dominert av lavtlønte kvinner dersom det 12 
skal skje en utjevning.  13 

Oslo SV vil være pådriver i den viktige likestillingskampen framover. Retten til heltid må 14 
lovfestes. Arbeidstidsreformer med sekstimersdagen som mål og forsvar for 15 
normalarbeidsdagen vil være viktige bidrag for å oppnå likestilling mellom kjønn. Vi støtter 16 
også kampen for kollektiv fritid.  17 

En viktig problemstilling i pleie og omsorgstjenestene er at for få tar yrkesutdanning og 18 
fagbrev i retning disse yrkene. Satsing på likelønn og arbeidsmiljø vil gjøre disse viktige 19 
yrkene mer attraktive og sikre at flere velger helsefagutdanninger. 20 

Utvidet fødselspermisjon med tredeling og selvstendig opptjening til fedrepermisjon vil også 21 
være et viktig virkemiddel vi skal slåss videre for. 22 

Dissens 
Et mindretall på en ønsker å erstatte linje 21-22 med følgende tekst: Utvidet 
fødselspermisjon med en likere deling av permisjonen og selvstendig opptjening til 
fedrepermisjon vil også være et viktig virkemiddel vi skal slåss videre for. 
 23 
8. mars er en viktig kampdag fortsatt. Årsmøtet i Oslos SV oppfordrer alle SV medlemmer til 24 
å slutte seg til arrangementer på Youngstorget 8.mars kl. 1800. Her vil LOs nestleder Gerd 25 
Kristiansen tale under hovedparolen Nei til kvinnelønn - Spreng rammene - likelønnspott nå 26 
og Nisrin el Morabit fra Oslo SU vil være en av appellantene.27 
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Fremmet av Frogner SV 
 
U15: Gi Vanunu et norsk pass nå! 1 
 2 
Etter å ha sonet 18 år i fengsel, hvorav 11 år i isolat, er Mordechai Vanunu fortsatt fratatt sin ytrings- 3 
og bevegelsesfrihet i Israel. I praksis er han idømt en særdeles tyngende tidsubegrenset tilleggsstraff 4 
som strider mot FN-konvensjonen om sivile og politiske rettigheter.  5 
Norge har et spesielt ansvar overfor Vanunu. Han har et stående tilbud om jobb ved Universitetet i 6 
Tromsø. Israels atomvåpenprogram kunne ikke ha blitt realisert uten norsk tungtvann. Og han har en 7 
norsk kjæreste. 8 
 9 
To ganger har UDI sagt at han oppfyller vilkårene for asyl her i landet, noe to ulike regjeringer har 10 
overprøvd. Nå bør formalistiske argumenter settes til side til fordel for grunnleggende 11 
menneskerettigheter, slik Norge har gjort det overfor andre som har blitt forfulgt i sine hjemland av 12 
politiske grunner.  13 
 14 
Vanunu må få et norsk nødpass nå. Han er velkommen til Norge!15 
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Fremmet av Internasjonal gruppe i Oslo SV 
 
U16: Forby utarmet uran! 1 
 2 
Vi ønsker at Norge skal forby bruk av ammunisjon laget av utarmet uran, og viser til Belgia sitt 3 
eksempel. 4 
 5 
Belgia iverksatte den 21. juni 2009 en lov som forbyr bruk, transport, produksjon, lagring, salg og 6 
eksport av uranvåpen. I tillegg forbyr loven finansiering av selskap som produserer, selger eller tester 7 
uranvåpen. 8 
 9 
Vi ber om at Norge gjennom internasjonalt samarbeid i FN og andre steder må arbeide for en 10 
internasjonal konvensjon som forbyr bruk av utarmet uran i ammunisjon. 11 
 12 
Vi mener at føre var prinsippet må gjelde. Det store antallet rapporter og vitnesbyrd fra journalister, 13 
leger, forskere, pressefotografer og militære veteraner som har arbeidet og oppholdt seg i områder der 14 
utarmet uran har blitt brukt må tas på alvor. Et økende antall forskningsrapporter fra dyre- og 15 
cellestudier gir sterke indikasjoner på at det finnes en sammenheng mellom uranammunisjon og 16 
alvorlige skader på mennesker og dyrs helse. De som bruker denne typen uranvåpen kan ikke bevise at 17 
det er uskadelig for helse, liv og miljø. 18 
 19 
Uranvåpen bryter med flere internasjonale avtaler og konvensjoner om krigføring. (Haag-20 
konvensjonen 1899 og 1907, Genève-protokollen 1925, Genève-konvensjonen 1949).21 

 



����������	�
��
��������������������
��
	�
 
 

 24 

Fremmet av Frogner SV

U17: Kunstmuseene i Oslo 1 

Oslo SV ønsker et flott, nytt museum for moderne kunst på Vestbanen. Men den videre 2 
utvikling av Nasjonalmuseet må sikre at de kulturhistoriske bygningene til Nasjonalgalleriet 3 
og Kunstindustrimuseet fortsatt skal være visningssteder for museets historiske samlinger.  4 
Det er en viktig oppgave for museet å forvalte kulturarven på en best mulig måte - inkludert 5 
de sider av virksomheten som har konsekvenser for byutviklingen og Oslo som en mangfoldig 6 
museumsby.7 
 


